


COLORES

Amarillo Rojo metálico

Blanco perla 

Negro Gris mineral

Volante forrado en cuero
Volante regulable en altura y profundidad
Volante con controles de cambios (Paddle shift)
Volante con controles de audio
Volante con control de crucero
Volante con controles de manos libres
Velocímetro y Tacómetro
Pantalla a colores 4.2 pulgadas
Reloj
Medidor de consumo de combustible (Instantaneo y promedio)
Indicador de posición de cambio
Medidor de temperatura de aceite
Medidor de presión del turbo (Boost gauge)
Alarma de luces prendidas y llave puesta 

SWIFT SPORT
VERSIONES

DIMENSIONES
Largo (mm)  
Ancho (mm) 
Altura  (mm)              
Distancia entre ejes (mm)  
Trocha delantera (mm)
Trocha trasera (mm)
Despeje de suelo (mm)
Radio mínimo de giro (m)
Peso Neto (Kg.) 
Peso Bruto (Kg.) 

3,890
1,735
1,495
2,450
1,510
1,515
120
5.1

970
1,445

995

MECÁNICA
Cilindrada (cm3)
N° de cilindros
N° de válvulas
Sistema de alimentación
Potencia máxima
Torque máximo
Dirección 
Frenos delanteros
Frenos posteriores
Suspensión delantera
Suspensión posterior
Neumáticos 
Aros de aleación pulidos
Neumático de repuesto 

4
16, DOHC con VVT

1,373

Inyección Directa con Turbo e Intercooler
138 HP / 5,500 rpm

230 N-m / 2,500-3,500 rpm
Piñón y cremallera eléctricamente asistida

Discos ventilados
Discos

Independiente tipo McPhersont
Barra de torsión con resortes

195/50R16
S

T135/70R15

TRANSMISIÓN

Tipo
Relación de engranajes:
1ª
2ª
3ª
4ª
5ª
6ª
Reversa
R�H�O�D�F�L�µ�Q���ø�Q�D�O���G�H���H�Q�J�U�D�Q�D�M�H�V

3.615
2.047
1.518
1.156
0.918
0.794
3.481
3.944

4.044
2.370
1.555
1.159
0.851
0.672
3.193
3.683

EXTERIOR
Parachoques y parrilla exclusivos
Faldones laterales
Spoiler trasero
Doble salida de escape
Pilares A y B color negro
Manijas de puertas delanteras del color de la carrocería
Apertura electromagnética de la maletera

VISIBILIDAD

Faros delanteros con proyector LED
Regulador de altura de faros manual
Faros neblineros delanteros
Luces diurnas LED integradas en los faros
Luces traseras LED
Tercera luz de freno
Limpiaparabrisas delantero de dos velocidades + intermitente
Limpiaparabrisas trasero de una velocidad + intermitente
Desempañador trasero
Espejos eléctricamente abatibles con luces direccionales

Elevalunas eléctricos
Cierre centralizado con controles en puerta del conductor y remoto
Botón de encendido
Aire acondicionado automático
Calefacción
Equipo multimedia
4 parlantes + 2 tweeters 
Luz de mapa con tres posiciones 
Tapasol con espejo de vanidad (Ambos lados)
Portavasos (Dos delanteros y uno trasero)
Portabotellas (Dos delanteros y dos traseros)
Botón de freno de mano cromado
Puertos USB y AUX en consola delantera 
Toma de corriente de 12 voltios en consola delantera
Luz de maletera

VOLANTE Y TABLERO

INTERIOR
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Asiento de conductor regulable en altura
Apoyacabezas delanteros integrados a los asientos 
Apoyacabezas traseros ajustables x3
Asiento trasero abatible 60:40
Bolsillo detrás asiento copiloto

ASIENTOS

S
S

S
S
S

Doble Airbag frontal
Airbags laterales y de cortina
Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntos con pretensores x2
Cinturones de seguridad traseros de 3 puntos x3
Barras de protección en las puertas
Anclaje ISOFIX x2
Seguro para niños en puertas traseras
Sistema de frenos ABS + EBD
Asistente de pendiente (Hill hold control)
Inmovilizador
Alarma de fábrica

SEGURIDAD

6MT 6AT

6MT 6AT
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mm

1,
73

5

1,515

2,450
3,890

1,
49

5

1,510


